ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
22 марта 2024 года , 149-рп

Иркутск

Об утверждении Перечня проектов документов в области охраны
окружающей среды и природопользования Иркутской области,

являющихся объектами государственной экологической экспертизы
регионального уровня

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2023 года
№ 673-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об экологической
экспертизе», отдельные законодательные акты Российской Федерации и
признании утратившим силу пункта 4 части 4 статьи 2 Федерального закона
«О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области:

1. Утвердить Перечень проектов документов в области охраны
окружающей среды и природопользования Иркутской области, являющихся
объектами государственной экологической экспертизы регионального уровня
(прилагается).

2. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru).

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 сентября 2024 года.

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Правительства
Иркутской области
ох 22 марта 2024 года № 149-рп

ПЕРЕЧЕНЬ
ПРОЕКТОВ ДОКУМЕНТОВ В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ

СРЕДЫ И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ,
ЯВЛЯЮЩИХСЯ ОБЪЕКТАМИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ РЕГИОНАЛЬНОГО УРОВНЯ

№
п/п

Документы в области охраны окружающей среды и
природопользования Иркутской области,
являющиеся объектами государственной

экологической экспертизы регионального уровня

Исполнительный орган
государственной власти

Иркутской области,
уполномоченный проводить

государственную
экологическую экспертизу

регионального уровня

1

Материалы, обосновывающие объемы (лимиты,
квоты) изъятия объектов животного мира, в том
числе объекты животного мира, которые
используются или могут быть использованы в целях
охоты

Министерство природных
ресурсов и экологии
Иркутской области